
     
 

 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „МОДЕН ДИЗАЈН“ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН  

ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ, ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ  

2023/2024 

 

I ГОДИНА 

 

I  семестар           
РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовар

ување 

1. KD111 Компјутерско дизајнирање 30+30 2+2 4 120 

2. DP111 Методологија на дизајнирање 30+60 2+4 7 210 

3. U111 Цртање 30+60 2+4 7 210 

4. MD111 Основи на моден дизајн 30+60 2+4 6 180 

 
Еден изборен предмети  од следните 

два предмета 
 

 
  

5. 
J111 Англиски јазик 1 45+0 3+0 6 180 

F111 Физичко воспитување    15+15 1+1 6 180 

Вкупно 375 25 30 900 

 

II  семестар 
РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовар

ување 

1. IU121 Историја на уметност 30+30 2+2 4 120 

2. U122 
Ликовно обликување во 

дизајнот 
30+60 2+4 7 210 

3. U121 Техники на цртање 30+60 2+4 7 210 

4. MD121 Моделирање и кроење  30+60 2+4 6 180 

 
Еден изборен предмет од следните два 

предмета 
 

 
  

5. 
J121 Англиски јазик 2 45+0 3+0 6 180 

IT121 Информациски технологии 30+15 2+1 6 180 

Вкупно 375 25 30 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „МОДЕН ДИЗАЈН“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН  

ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ, ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ  
 

II ГОДИНА 

 

III  семестар 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. MO211 Моделирање   15+60 1+4 7 210 

2. DI211 Историја на дизајн 30+30 2+2 4 120 

3. U211 Сликање  15+60 1+4 7 210 

4. МD211 Модна илустрација  30+60 2+2 6 180 

 
Еден изборен предмети  од следните 

два предмети 
 

 
  

5. 
 GD211 Графичка илустрација  30+60 2+4 6 180 

O211 Ораторство и јавен настап 45+0 3+0 6 180 

Вкупно 345 23 30 900 

 

IV  семестар 
РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. МОD221 3Д за моден дизајн  15+60 1+4 5 150 

2. VK221 Визуелни комуникации  30+60 2+4 7 210 

3. U221 Техники на сликање 30+60 2+4 6 180 

4. MD221 Техники на шиење 30+60 2+4 6 180 

 
Еден  изборен предмет од следните два 

предмети 
 

 
  

5. 
GD221 Дизајн на плакат 30+30 2+4 6 180 

M221 Менаџмент 45+0 3+0 6 180 

Вкупно 345 23 30 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „МОДЕН ДИЗАЈН“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ 

ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ  
 

III ГОДИНА 

 

V  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. PD311 Продукт дизајн 30+30 2+2 9 270 

2. U311 Модна фотографија  30+60 2+4 8 240 

3. MD311 Модна колекција 30+60 2+4 7 210 

 
Еден  изборен предмет од следните два 

предмети 
 

 
  

4. 
DP311 Бренд дизајн проект 30+30 2+2 6 180 

M311 Менаџмент и мотивација 45+0 3+0 6 180 

Вкупно 300 20 30 900 

 

 

VI  семестар 

 
РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. ID321 Индустриски дизајн 30+30 2+2 8 240 

2. MM321 Мултимедија  30+60 2+4 9 270 

3. MD321 
Дизајн на текстил во модна 

колекција  
30+60 

 

2+4 
7 2100 

 
Еден изборен предмет од следните два 

предмети 
  

 
 

4. 
D311 Одржлив дизајн 30+30 2+2 6 180 

ЕD321 Илуминација на ентериер 30+30 2+2 6 180 

Вкупно 300 20 30 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „МОДЕН ДИЗАЈН“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ 

ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ  

 

IV ГОДИНА 

 

VII семестар 
 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд 

на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 

1. DP411 Дизајн анализа 30+30 2+2 9 270 

2.   TD411 Традиција и дизајн 30+30 2+2 8 240 

3. МD411 Моден дизајн проект 30+30 2+2 7 210 

 
Еден  изборен предмет од следните три 

предмети 
 

 
  

4. 
  ММ411 Мултимедијален проект 30+30 2+2 6 180 

E411 Компјутерска етика 30+30 2+2 6 180 

Вкупно 300 20 30 900 

 

 

VIII  семестар 
 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. DPМ421 Моден дизајн концепт 30+30 2+2 8 240 

2.  F421 Дигитална фотографија  30+60 2+4 6 180 

3. МD421 Експериментална мода 30+30 2+2 6 180 

 
Еден изборен предмет од следните 

два предмета 
 

 
  

4. 
S421 Сценографија 30+30 2+2 6 180 

DE421 Дигитална економија 30+30 2+2 6 180 

  

 

Дипломски труд 

 

  4 120 

Вкупно 270 18 30 900 

 

 

 

 

По звршување на четврта година и одбрана на дипломска  работа, 

студентот се стекнува со звањето 
ДИПЛОМИРАН МОДЕН ДИЗАЈНЕР 

Со дипломирањето студентот се стекнува со 240 ЕКТС. 

 


